
8 
nflflvue- - røsIuoiltUUa uri.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, O Presidente da Comissão 
Permanente de Licttação da Prefeitura Municipal de Juazear, do Norte/CE, em cumprimento da. 
Ratificação procedida pelo Exaro. Sr. Secretária Municipal de tntmesttutura, Sr. lsaac Daniel Uma 
Monteiro, faz publicar o extrato resumido rio processo de Dispensa de licitação N °  001/2020.-
501H ERA. Objeto: prestação dos serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário. 
compreendendo a exploração de obras, ampliações e malfarias, com a obrigação de implantar, 
fazer. ampliar. trelhorar. explorar e administrar. cern exclusividade, os serviços de abasieclmento 
de água potável e esgoto sanitário, na área urbana e áreas continuas, incitando o captação, adução 
de água bruta, tratamento, adução de água tratada, distribuição e medição da consumo de água. 
Devi corno a coleta. transporte e destino final de esgoto, o laturamento e entrega do contas de água 
e esgoto, usa cobrança a arrecadação, atendimento ao público, usuários do sistema, controle de 
qualidade da água e cadastro de consumidores, atendidos os principius da conveniência social, 
arnbientat, técnica e económica, e ainda a política estadual de saneamento, para atender 
necessidades da Secretaria de lnfraestrutura da Município de Juazeiro do Norte/CE, não havendo 
dispêndio para o município. Contratada: Companhia de Água e Esgoto do Estado do Ceará. CNPJ 
W. 07.040.10810001-57. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XXVI da Lei e' 8.666/93, combinado 
com os Artigos. 140 16 da Lei ri' 11.445107e suas alterações posterior-nu. Prazo de Concessão: 31) 
(trinta) anos, a partir da assinatura do contrato de programa. Declaração de Dispensa emitida pato 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação aRatifrnada pelo Exmo. Sr. Secretário Municipal 

is lnfraoslrutura do Município de Juazetro do Norte/CE. Sr. tsaac OanM Urna Monteiro, no uso de 
uas atribuições legais, e de acordo cesso que determina a Lei no 8.6661`93 e alterações posteriores, 
onsiderandooque consta dopresertie processo administrativo de Dispensa de Licitação n001l202C 
SEINFRA, fundamentada nokligo24, tncisoXtlVl da Leio' 8.666193, combinado com osAiligos. 14 
16 da Lei n' 11.445107 e suas afiar-ações posteriores, Ratificas declaração de Dispensa de Licitação 
ais prestação dos setvlços de abastecimento de água a esgotamento sanitário, compreendendo a 
eptoceção de obras. ampliações  melhorIas, corri a obrigação de implantar, fazer, ampliar, melhorar, 
nelorar n administrar, core exclusividade, os serviços de abastecimento da água potável e esgote 
unitário, nu área urbana e áreau continuas, incluindo a captação, adução de água bruta, tratamento, 
duçâu de água tratada, disttibuiçãoe madiçêndo consumo de água, bem como a coleta, transporte  
estirmo final de esgoto, o faturameolo a entrega da contas de água e esgoto. sua cobrança a 
tracadação, atendimento ao público, usuários do sistema, controle de qualidade da água e cadastro 
e coosisudores, atendidos os princípios da corvnniêncro sociat, ambientei, técnica e econômica, a 
inda a política estadual de saneamento, para nlnndst necessidades da Secretaria de tnfraesttutura 
o Município de Juazeiro do NotrsfCE, cnn favor da Companhia de Água eEsgoto do Estado do Ceará, 
moita no CNPJ ri'. 07.04010810001-57, não havendo dispêndio para o mtrmiclpio. por um prazo de 
ancassão do 30 (sinta) anos, a contar da assinatura do contrato de programa, determinando que se 
rocada à publicação do devido extrato. Juazeiro do Norte/CO, 22 de Abril de 2020. tsaac Oantet 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Deputado trapuan PinheIro - Extrato de 
Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços ti' 2020.02.21.1- TP. A Comissão 
Permanente de Licitação do Mune/pio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE toma público o 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preço n' 2020.02.21,1- TP, cujo 
objeto é a contratação de empresa para executar serviços de pavimentação de entradas e 
construção de bueiros na sede do Município e do Distrito de Betatiia de Deputado trapuan 
Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital. A Comissão 
analisou minuciosamente os documentos apresentados, fronte às exigências editaltcias, e 
diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: Estão inabilitadas as seguintes 
empresas: FR Locações a Serviços EIRELI - ME- CNPJ: 26.542.79110001-75. Sedna 
Engenharia LIDA - CNPJ: 06.197.51710001-11. T&T Construções Instalações e Serviços 
EIRELI - CNPJ: 05.567.24010001-96. T.C.S da Silva Construções EIRELt - CNPJ: 
10.787.14710001-27 por terem deacurnprtdos as normas edltatictas e as normas da Lei Federal 
nt 6.666/93 e estão habilitadas as seguintes empresas: A.I.L Construtora LTDA - ME - CNPJ: 
15.621.138/0001'85, Apta Comércio, Serviços, Projetos e Conátruçõea EIRELI-ME - CNPJ: 
24.614.233/0001.42, Abras Construções Serviços Eventos e LocaçõesiEtREU - EPP - CNPJ: 
12.044.75810001-17, CONJASF - Construtora de Oçudngem LTDA- CNPJ: 01 .7O5.971/OOQ1f 
38. Construtora e tmobiliaria Bnll'iante LTDA - ME . CNPJ: 06,914.509/0001-11, Construtora 
Plenas Nogueira LTDA-ME - CNPJ: 41.388.08310001-15, C.R,P Costa Conslniçãoe Prestadora 
de Serviços EIRELI . CNPJ: 02.567.151/0001-29, C V Tomé Serviços - ME - CNPJ: 
23.834.613/0001-42, CONDESTE - Construtora Nordeste EIRELI - EPP - CNPJ: 
21.388.655/0001-59,07 Construções e Serviços EIRELI - ME- CNPJ: 10.572.609/0001-99, 
HEI Construções e Serviços LTOA - CNPJ: 10.343.303/0001-60, Ideal Construções e Serviços 
LTDA - CNPJ: 22,336.27910001-11, J. Campos Empreendimentos EIRELI CNPJ: 
23.837.83910001-84. Martltys Construções e Serviços de Edificações EIRELI - CNPJ: 
31.549.84510001-64, Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIRELI - 
ME - CNPJ: 07.471.421/0001-40. Medeiros e Construções e Serviços EIRELI . ME - CNPJ: 
07.615.71010001-75. MLS Construção Cmii LTDA- ME- CNPJ 12 102.97810001.43, Podium 
Empreendimentos EIRELI - CNPJ: 09.527.99610001-02, Prime Empreendimentos, 
ncorporadora e Serviços LTOA- ME- CNPJ. 13.997.118/0001-86, Projemnaq Construções e 
erviços LTOA -ME - CNPJ: 21.788.77310001-86, S & T Construções o Locações de Mão do 
Ora EIRELI- ME - CNPJ: 18.413.04310001-64, Sertão Construções Serviços e Locação - 

LTOA - CNPJ: 21.181 254/0001-23. Teta Serviços e Eventos LTDA ME- CNPJ: 
16.741.47710001-68, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP- CNPJ: 10.932.12310001-14, 
portarem cumprido as normas editailcias asa sornas de Lei Federal N ° 8.666/93, Portanto Boa 
rttjdrlsr o prazo recursat, conforme preceitua o urtiga 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal N° 
8 066193. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, ,trarcada a data de abertura da 
proposta e preços para o dia 0' de Maio do 2020, ás 11 hOOrnin.  Maiarca informações com a 

DeptrapuanPlnhetro/CEMurta.JoefrrraMoreira-Pre&dentedaCPL  

'Objeto da Propoart e'. 111382.0250001118-OolI/ 'Reqitaliflcu ItBS, conforme projeto. ptara 
orçamentária e crsnsgrama Ouico-financeiro, resolveu por Horr',oiogar o Processo Adrxénistralivr, 
de Licitação acima numerado, conforme Termo de Homologação acostado nos autos do processo 
Enton George Salas Bernardo-Presidente da CPL/PMBS. 

r,e,curura ivrurirurpai au arejo aansU - flUaiO 00 uonrraio N. 

.03.005/2020-SESA. Contrataste: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce. pr intermédio da 
cretaria de Saúde. CNPJ tu'. 07.620.70110001-72. Contratada: Construtora Mando Freira LTOPr. 
IPJ sobe rf. 03.690.19910001-15. Fundamentação Legal: Lei Federal o'. 8.66611993 e suas 
-rações posteriores. Processo Administrativo de Licitação: Tomada de Preços N°. TP. 
25.002/2019-SESA, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executaras serviços 
reforma do PSF poço, localizado tio Sitio Poço do Pau, Zona Rural do Município de Brejo Santo-
objeto da Proposta o'. (ti352.0250001/l8'OOi)/Requatlfrca UBS', conforme projeto, pia rilha 

seitenténia e crurrograrna 8uico-tnuseitj. Valor Global Contratado: R$ 380.372.6d (Trezentos e 
mIa mil trezentos e setenta a dois mais e sessenta o oito centavos). Da Dotação Orçamentária: 
103.10.302.0031.1.056) e Elemento de Despesa: (4.4.90.51.00). Data da assinatura: 
1)312020. Da vigência: 150 (cantos cinquenta) dias. Signatários: Glaise Cristina Silvo Feijil a 
lana Atves de Sousa. respectivamente contratante e contratado. Értton George Seles 

lado do Ceará- Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vate do Cura -CtSVAL 
Iso de Licitação - Tomada de Preço N' 00212020-TP - Julgamento: Menor Preço Gtot 
elo: Contratação de enrttrrtsa para prestação de Serviço de Mapeameato, vistoria e analisem 
cessas administrativas, visando a otimização na tramitação dos mesmos ao âmbito 
ssorcio Publico de Saúde Inter-federativo do Vale do Curo - CVISVALE. Inicio da Seus 
atura e Cadastramesto das Propostas e Disputada Preços: a partir da 09h30min do dia 12 
iodo 2020. Local: Salada Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pari 
16968 -Centro - Cauuara-CE - CEP' 61.800-150. O Edital na integra poderá ser adquirido 
dereço https:l/licitacoes.tce.ce.goe.br/consorcio.php/licltacaofabertas  ou no si 
w.cisvata.cs.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767 Informações: Fone/Faz: 
12-2767. Caucala- CO, 24 deAbrtlda2O2l. Cláudia Bernarda Madeiros- Presidente. 

lado do Coará - Prefeitura Municipal de l'ianguú - Secretaria do Trabalho e Asslstflnc 
.dat. A Secretaria Municipal do Trabalho a Assistência Social, por meio da Comissl 
rmanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação i 
laçãc na modalidade Tomada de Preços e' 01/2020-SETAS, cujo objeto é a. contratação di 
,viços de reforma do Polo de Atendimento Mário Frota e Maria Anica. no Bairro Santo Antonio 
ORAS do Distrito de Beta Vista. Licitantes Habilitadas: Practano Edificações 
reendjmeruton EIRELI - ME; Construtora Nova Hidrolándia EIRELI - ME a Conaem'b 

tistruçósu e Serviços EIRELI ME, porcunrprimaatode todas aseelgáncias editaliclas. Licitas 
bilitada: RS Engenharia LiDA- EPP, pordescumprímento doArt. 9, Incluo Itt, da Lei ri* 8.66619 
• aberto e prazo recureat, previsto no SrI. 109, inciso 1, atinou 'a -  da Lei de Licitações. Caso ai 
• impetrado recurso após conclusão do prazo recantai, rica a Sessão deAbertura das Proposti 
Preços marcada para o dia 05 de maio de 2020 às 14h:O0min, Maiores informações nu sala< 
missão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita t  785-Bairro Planalto. Tlanguá.CE, 
março de 2020. Oeid Juntar do Nascimento -Presidente da Comissão de Licitação. 

tudo do Ceará - Prefeitura MunIcIpal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregi 
Irônico para Sistema de Registro de Preços N' I2712020-SEDEST. Objeto: Registro 
tçen para faturas e eventuasqutsições de vasilhames a recarga de Gás Liquefeito de Pelróle 
P, visando atender as necessidades das pessoas em situação de Rua que se encontram e 
lamento social para fins de emtfrentarnento da Emergência de Saúde Pública de lmportãnc 
irnacional decorrente do Novo Coronavlrus, causador da COVID-19, para suprir 
essidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Municlpio da Juazeiro 
rteICE. Número Identificador no Banco: 812733 Entrega das propostas: A partir desta data, 
o w,ew.Iicitacoes.e.corn.br . Abertura das propostas: 0410512020 às 14h00min (Horário 
sitia) rio sítio www.11citacoes-e .com.br . Informações gerais: Junto ao Pregoeiro na Comissão' 
ilação silo Patada Municipal José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, 5/Nt, Centro, CO 
53.010-010, Juazeiro do Norte/CE, ou nos sítios: http:llmanidpios.tce.ce.gov.belllcitacosis/ 
ssf/waw.juazeirodotrorle.cs.gov.br/lcitacoes/  ou w licitacoes-e.com.br. Wesley Sampai 
Souza- Preqoairoatictat do Município dejuazelro do Norte. Ceará. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso da Resultado do 
Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços ef TP 0112020-SEINFRA, Cujo objeto é a 
pavimentação em pedra tasca na sede do Distrito de Já dos Vieiras-PT N° 1053020-24. A 
ComIssão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da seguinte forma: Habilitadas. Delmar Construções EIRELI EPP: Master Serviços E 
Construções EIRELI ME; Construtora AO EIRELI ME: Deltacon Construção, Incorporação e 
Engenharia EIRELI EPP: AoÇonstruçÕes e Serviços EIREU ME: JC de Aguiar Engenharia e 
Construções EPP: Via ¶irbana Serviços e Empreendimentos EIRELI ME: 
CROMMA-Construções e Serviços LTDA-EPP Wgillo & Jacira Construções LTOA-EPP; Trend 
Construções e Serviços EIRELI EPP; BtandãoConstruções e Serviços EIRELI ME: J.V. Martins 
Engenharia ME: Anti) Empreendiarintoa e Serviços EIRELI EPP: Savires Construções EIRELI 
ME: RSM Pessoa EIRELI ME: Ramgos Construções aireli ME: Prime Construções & Locação 
EIRELI; Praclano Edificações e Empreendimentos EIRELI ME; Mandacaru Construções a 
Empreendimentos LTDA: a Construtora Mor'feu LTDA. EPP e Inabilitadas; A & N Construções 
LTDA, JVA Serviços e Construções EIRELI EPP. e FJ2 Construções EIRELI ME. Desta forma 
fica aborto aprazo recursal previsto noAnt. 109, inciso 1, alinea 'a' da Lei de Licitações vigente. 
Os motivos estarão á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no cite: 
ticltacoes.tce cegov.br. vícosa.ce.gov.brtiicitacoes e nohordrio de08.00 ãu 12:00h e das 14.00h 
ás 17:00t,s. rio endereço Rua José Siqueira. 396, Centro. Viçosa do Ceará/Co, em 23 de abril 
de 2020. Flávia Marta Carneiro da Costa - Prezldente/CPL, 

WWW.OPOVO.COM.BR  

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA CEARÁ - 24 DE ABRIL DE 2030 

° licitantes que prstscs:arae seus afluelopes para participar da licitação es, aptgri 
,ando a contratação de urirpresa especializada em engenharia para reformia da Sede 1 
Ieda de Educação ao Munictpio de Juazvrro da Norte/CO situada na Ruir Sitio Francisco, 
ro São Miguel, será matizada em 30 de abril de 2020, às Oãlrüomin. mi Sede da Comlsi 
manteria Licitações sito Palácio Municipal irmã Gemido da Cruz- Praça Dirceu Figueira 
Centro - Juazeiro rio t-ionle, Ceará. Juazeiro do Norte/CE, 22 de abril de 2020. Wagi 

invelopes - Concorréncia N'2020.02.13.01 .SEtNFRA.A Comissão Permanente de Licitação 
funicipia de Juazeiro do Norte/CE comunica que a sessão do abertura dos envelopes o 
oCurnenlos de habilitação a propostas de preços das empresas Cosampa Projetos nrConstruçd 
iDA- CNPJ N' (03.006.548/0001.37) e Construtora Luman LTDA - CNPJ N° (14.138.176/001 
9), únicas licitantes que protocotaram seus envelopes gara participar da licitação em eptgra 
bjelivando a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de drenagi 
pavimentação na Rua Venceslou Pereira da Silva para atender a necessidade da Secretaria 

rfraeslrutura do Município de Juazeiro do NcrtnfCE, será realizada em 07 de maioria 2020, 
9h00mis. na  Sede da Comissão Permanente de Licitações silo Palácio Munici pal José Geraldo 
:ruz - Praça Dirceu Figueiredo. n° - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará. Juazeiro do Norte/( 
3 de abril de 2020. WaonarVielra Vtdat - Presidente daComissão Permanente ate Lrcilacãc 

Envelopes -Tomada de Preços N° 2020.03.04.01-SEJIJV, AComissão Permanente de Licitação 
do Município de Juazeiro do Norte/CO comunica que a sessão de abertura dos envelopes com 
documentas de habifilaçãoe propostas de preços da empresa Glerisom Construções LTDA (CtitPJ 
N°12 121.10010001-45), única licitante que protocolou San envelope para participar da tcitação e 
epigrafe, objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia para eaecsição d 
saldo remanescente das obras de construção de urna piscina semi olímpica e anexo permeio da 
Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Juazeiro do Norte/CO para atender o PT N° 
0329310417 celebrado com o Ministério do Esporte, terá realizado cnn 05 de maio de 2020. Aia 
09lr00mmo. na  Sede da Comissão Permanente de Licitações sito Palácio Municipal José Geraldo da 
Cruz - Praxe Dirceu Fstuetredo, s/n° - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará. Juazeiro do Norte/CE, 

stado da Ceará - Prefeitura Municipal de Santanado Cariri-Aviso deAltaração de Edita 
Presidente da Comissão do Licitação da Prefeitura Municipal do Santana do Cerini- CE lorr 
iblico a alteração de edital da Tornada da Preços N° 27.011-200'P - Secretaria de Obras 
srviços Públicos, cujo objeto é a Pavimentação e Urbanização de diversas Ruas no Munlctp 

Santana do Cariri. bem como reforma de equipamentos. Altere-se o referido edital no te 
1.5. O prazo de execução do objelo contratual. 6.1.5 - Onde se tõ Prazo de execução 
rjelo contratual será do 11 (onze) mesas'. Leio-se'O prazo de oxccu'ão do objeto contraiu 
rã de 06 (Sais) meses  para o falei pavimentação de diversas ruas no Município de Santar 
x Cariri' CO, e de 04 (quatro) meses para o lote II: construção de praças e reforma 
laiparnentos, conforme cronograma fisico financeiro apresentado, Acrescenta-se ao prOje 
Isica em anexo ao edital o memorial descritivo dos referidos itens'. Mantem-se as doma 
busulas aditallcias inalteradas, ficando desde já a abertura da sessão pública mercada para 
a 12 de maio de 2020 dx tO horas. Conforma dispõe a Legislação. Informações no eriderei 
tramcrrcianado. no horário da 08:00h ás 12:00h e no Portal de Licitações do Tribunal 
,rllas da Estado do Cear-A. Santana do Ca.r-lr-t-CE, 23 de abril de 2025. Sámia Marta Brául 
ala -Presidente da CPL 

flado do Ceará - Prefeitura Municipal ele itapajé - Extrato der Julgamento - Fase 
billtação - Tomada de Preços N°2020.03.03.1 - TP. A Cmissao Permanente de Licitaç 
Maniclpio de ltapajit torna publico o resultado da julgamento da fase de habilitação 

mudado Precos Nu  2020.03.03.1. AComissão analisou os documentos apresentados, frei 
exigências editalicias, adiante da analise, apresentou resultado nos seguintes termos: es 

abilitadas as empresas: Sertão Construções Serviços e Locações t.TDA-ME. Vetor Obras 
sgenheria EIRELt. ECO Construções e Serviços, 02 Construtora e Serviços LTDA, Ata 
,nslruções Serviços Evonlose Locações EIRELI-EPP, tcono.Cotsslruções e Serviços EtRE 
E. E Inabilitada a empresa: Construtora Lira Caut'inho LiDA, por nOta ler cumprido as norrm 
iilaliciuo a as normas da Lei Federal t'P 8 666/93. Portanto troa aberto o prazo recua 
informe preceitua a artigo 109. inciso 1, letra a, da Lei Federal Na  8.666/93. Caso çêo li 
erpoeição de recurso, fica doada já. marcada a data de abertura das propostas de preços p: 
dia 05 de maio de 2020. às OOh:Obrtsin. Maiores informações com a CPI.. ttapajé/( 
50412020, Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Meio- Presidente do CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Abertura 
Envelopes - Concorrèncla N' 2020.02.03.01 -SESAU. A Comissão Permanente de Licitação 
Municipio de Juezeito do Norte/CE comunica que a sessão de abertura deu envelopes 
documentos do habilitação e propostas de preços das empresas Gldsom Construções 
(CNPJ N  72.121.70010001-45) e Cosampa Projetos e Construções LiDA 
(03.O08.548/0l-37). únicas licitantes que prutoóolaram seus envelopes para pa 	ar 
licitação em epígrafe, objetivando a contratação de empresa especializada em eirqe 	ia p. 
executar saldo remanescente das abras de construção de uns Centro Espec 	edo 
Reabilitação- CER III edo um Sistema de Esgotamento San/sAno. através doPlanode balho 
n1 038653135 a Convênio n' 712590/2012 celebrado entre oMinialêrio da Saúde aotrici 
Juazeiro do Norte/CO, através da Secretaria de Saúde, será realizada em 06 de maio 
l4hOOmiit, 'ia Sede da Comissão Permanente de Licitações silo Palácio Municipal Joaé raldc 
Cruz - Praça Dirceu F'igueiredo, s/rr. Centro - Jaazeira do Norte. Ceará. Juazeiro d 	ali 
23 de abril de 2020. WaunarVielra Vtdal - Presidente da Comissão Permanente de Lic 	m 

\ 
--,.,-.-................-,...----. ------ 


